
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
24 DE SETEMBRO DE 2021
ANO XXXV | N º 8.11924

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 387/2020

PROCESSO Nº 78287/2021
DO CONTRATO: Acordam as partes em prorrogar a vigência do presente contrato por mais 90 
(noventa) dias com início em 09/09/2021 e término em 08/12/2021, permanecendo o global 
estimado de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), mantendo-se as demais condições contratadas, 
tendo por objeto a prestação de serviços médicos, para o exercício das funções previstas no Termo 
de Referência do Edital do Chamamento Público nº 013/2019.
CONTRATADA: ZEUS -  SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME
CNPJ: 17.244.354/0001-84
DATA DE ASSINATURA: 09/09/2021
RESPONSÁVEL LEGAL: José Siquara da Rocha Filho 

Salvador, 22 de setembro de 2021.

DECIO MARTINS MENDES FILHO

Subsecretário

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 262/2020

PROCESSO Nº 147439/2021

DO CONTRATO: Acordam as partes em prorrogar a vigência do presente contrato por mais 90 

(noventa) dias com início em 05/09/2021 e término em 04/12/2021, permanecendo o global 

estimado de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), mantendo-se as demais condições contratadas, 

tendo por objeto a prestação de serviços médicos, para o exercício das funções previstas no Termo 

de Referência do Edital do Chamamento Público nº 013/2019.

CONTRATADA: FRIULI SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 17.401.564/0001-39

DATA DE ASSINATURA: 03/09/2021

RESPONSÁVEL LEGAL: José Siquara da Rocha Filho 

Salvador, 22 de setembro de 2021.

DECIO MARTINS MENDES FILHO

Subsecretário

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 413/2020

PROCESSO Nº 117311/2021

DO CONTRATO: Acordam as partes em prorrogar a vigência do presente contrato por mais 90 

(noventa) dias com início em 25/09/2021 e término em 24/12/2021, permanecendo o global 

estimado de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), mantendo-se as demais condições contratadas, 

tendo por objeto a prestação de serviços médicos, para o exercício das funções previstas no Termo 

de Referência do Edital do Chamamento Público nº 013/2019.

CONTRATADA: LLNN MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 30.872.330/00001-38

DATA DE ASSINATURA: 09/09/2021

RESPONSÁVEL LEGAL: André Ricardo de Souza Cerqueira 

Salvador, 22 de setembro de 2021.

DECIO MARTINS MENDES FILHO

Subsecretário

RETIFICAÇÃO DO RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 724/2020

PUBLICAÇÃO: D.O.M. nº 7.854 de 28 a 30 de novembro de 2020, pág.25 e 26

PROCESSO Nº 9371/2020

ONDE SE LÊ:

ITEM MATERIAL UF VALOR UNITÁRIO

02
CONJUNTO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL CALÇA E 

CAMISA G MARCA/FABRICANTE: F. MEDICAL
UN 22,00

LEIA-SE:

ITEM MATERIAL UF VALOR UNITÁRIO

02
CONJUNTO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL CALÇA E 

CAMISA M MARCA/FABRICANTE: F. MEDICAL
UN 22,00

Salvador, 22 de setembro de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - 
SEDUR 

RESUMO DE TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO

PROC. SEDUR nº 28711/2020

ACORDANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E EMPREENDIMENTO VOG 

JAGUARIBE SPE LTDA.

OBJETO: Tendo em vista o que consta no processo nº 28711/2020, bem como o disposto na Lei 

nº 9.069/2016, publicada no DOM de 30 de junho de 2016, que dispõe sobre o Plano Diretor de 

Desenvolvimento Urbano do Município do Salvador, a SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

URBANO (1° Acordante) e EMPREENDIMENTO VOG JAGUARIBE SPE LTDA (2º Acordante) celebram 

o TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO mediante as condições seguintes: o segundo Acordante se 

compromete a pagar ao Município o valor relativo ao Direito de Construir, através do instrumento 

de Outorga Onerosa, calculado na importância de R$ 1.017.369,69 (hum milhão dezessete mil 

trezentos e sessenta e nove reais e sessenta e nove centavos), conforme cálculo realizado à fl. 337 

do citado processo, e autorização do Gestor da Pasta, à fl.356, divididos em 12 (doze) parcelas de R$ 

84.780,81 (oitenta e quatro mil setecentos e oitenta reais e oitenta e um centavos), com vencimento 

da primeira parcela no último dia útil do mês da publicação do extrato deste instrumento, e as 

demais, no último dia útil dos meses subsequentes. O Alvará de Habite-se estará condicionado à 

comprovação do pagamento total das parcelas.

DATA DA ASSINATURA: 22 de setembro de 2021.

AMPARO LEGAL: Art. 293,§ 5º e Art. 295, § 2º, da Lei nº 9.069/2016.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, em 23 de setembro de 

2021.

JOÃO XAVIER NUNES FILHO

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP 

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº039/2020

PROCESSO: nº 169650/2021.

OBJETO: O presente Termo Aditivo possui como objeto o (i) reajuste de 7,02% dos valores contratuais 

a serem aplicados em relação ao saldo do Contrato, conforme variação do IPCA-E no período de 

jun/2020 à jun/2021 e (ii) a alteração no Cronograma de Execução, que passa a vigorar conforme 

Anexo Único deste Termo Aditivo.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$8.004.560,90 (oito milhões, quatro mil e quinhentos e sessenta 

reais e noventa centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora 451010 UG FUNCIP, Gestão 45100, Evento 400001, 

Unidade Orçamentária 45100 FUNCIP, Subação 107400, Natureza Despesa 33.90.39, Grupo 

Programação Financeira 012.

CONTRATADA: AVANÇO CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE ELETRÔNICOS EIRELI - EPP AMPARO LEGAL: 

Art. 57, §1º, inciso II e III.

RESPONSÁVEL LEGAL: LUIZ ALBERTO CONDE NETO

Gabinete da Secretária da SEMOP, em 22 de setembro de 2021.

MARISE PRADO DE OLIVEIRA CHASTINET

Secretária

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº041/2020

PROCESSO: nº 169650/2021.

OBJETO: O presente Termo Aditivo possui como objeto o (i) reajuste de 7,02% doa valores contratuais 

a serem aplicados em relação ao saldo do Contrato, conforme variação do IPCA-E no período de 

jun/2020 à jun/2021 e (ii) a alteração no Cronograma de Execução, que passa a vigorar conforme 

Anexo Único deste Termo Aditivo.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$7.448.484,98 (sete milhões, quatrocentos e quarenta e oito mil, 

quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora 451010 UG FUNCIP, Gestão 45100, Evento 400001, 

Unidade Orçamentária 45100 FUNCIP, Subação 107400, Natureza Despesa 33.90.39, Grupo 

Programação Financeira 012.

CONTRATADA: AVANÇO CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE ELETRÔNICOS EIRELI - EPP AMPARO LEGAL: 

Art. 57, §1º, inciso II e III.

RESPONSÁVEL LEGAL: LUIZ ALBERTO CONDE NETO

Gabinete da Secretária da SEMOP, em 22 de setembro de 2021.

MARISE PRADO DE OLIVEIRA CHASTINET

Secretária

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº042/2020

PROCESSO: nº 169698/2021.

OBJETO: O presente Termo Aditivo possui como objeto o (i) reajuste de 8,13% dos valores contratuais 

a serem aplicados em relação ao saldo do Contrato, conforme variação do IPCA-E no período de 

jun/2020 à jun/2021 e (ii) a alteração no Cronograma de Execução, que passa a vigorar conforme 

Anexo Único deste Termo Aditivo.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$6.114.751,37 (seis milhões, cento e quatorze mil, setecentos e 

cinquenta e um reais e trinta e sete centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora 451010 UG FUNCIP, Gestão 45100, Evento 400001, 

Unidade Orçamentária 45100 FUNCIP, Subação 107400, Natureza Despesa 33.90.39, Grupo 


